33. Omnibus perpensis, videtur actricem valde studiosam non fuisse fidem catholicam amplectendi, sed ad id libenter se praestavisse utpote medium ad matrimonium quod tam intense desiderabat. Rev. Antonio imprudenter utique egit; sed difficillime concipitur eum actricem baptizavisse si illa vel minimum resistentiae indicium monstravisset.

34. Dubium in possibili invaliditate actricis baptismatis innixum in hac instantia propositum non est. Nihilominus sic dicta « Conclusion of the Judicial Vicar » in isto capite se innitere voluit. Praeterea, uti iam adnotavimus, quamquam ut propositum dubium illic non appareat, in appellata Sententia de hac quaestione mentio fit. Attamen, non sufficit quaedam dubia circa possibilem invaliditatem actricis baptismatis retinere; certitudo utique moralis de huiusmodi invaliditate omnino attingenda est. Alioquin, de nullitate matrimonii ex hoc capite concludere non licet.

35. *Quoad dolum*: Appellati Iudices ad decisionem Affirmavit ob dolum pervenient. Ille tamen dolus, quem Iudices contemplantur, minime probatus est; nec demonstrant quomodo uti dolus considerari debeat, iuxta praecisum sensum canonis 1098.

Plane in sententia asserunt — sine ulla ponderatione perplurimum elementorum inter se contradictentium quae in Actis inveniuntur — quod « this marriage was arranged by Mark and his sister by trapping the Petitioner just to inherit money and property ».

Thesis iuxta quam conventus eiusque familiares matrimonio cum actrice ob divitias eius favisce in quibusdam factis, minime concludentibus, ac praesertim post-matrimonialibus, inniti tantum potest: scilicet familiares conventi intra unicam coniugalis conviventiae hebdomadam, actricis gemmis prehensis, nonnullas ex eis oppigneravisse; de ea pecuniam requisivisse, ac ei persuasisse ut apud nummularios rationem inchoaret. Conventus vero agnoscit eos possessionem gemmarum assumpsisse, restitutione autem facta cum politiae custodes ed eas exquirendas venerunt.

36. Praesentia alicuius *prae-matrimonialis* mercenarii motivi non est probata. Utcumque, etsi probaretur, ex hoc non insequeretur probatio illius doli de quo in can. 1098. Uti in nostris considerationibus « In Iure » iam adnotavimus, *qualitas* de qua agitur in can. 1098, cum possibili matrimonium contrahendi *motivo* confundi non potest.

37. *Quoad defectum discretionis iudicii.* Cum ante tum post matrimonium, actrix quasdam immaturas reactiones exhibet; dissonantes tamen non sunt cum eius aetate. Ipsa equidem videtur leviter consensisse in baptismate, quod esset pro ea medium praesertim ad finem propositum matrimonium nempe cum convento, attingendum. Talis tamen superficialitas erga sacramentum initiationis christiana gravem defectum discretionis circa matrimonium vel eius essentiales obligationes minime demonstrat, sed potius e contra, quia decisionem nubendi magis liberam deliberatamque indicat. Idem dicendum est de consiglio bene perpenso ac de instructionibus minutissime datis, quae in litteris eius inveniuntur, circa « fugam » e civitate paterna, *eo praeciso scopo* ut matrimonium contrahere posset. Plene conscientia erat — maioritate quamvis adepta — se contra genitorum voluntatem ituram esse. Qui sic agit — forsitan in aliquam filialis pietatis deficientiam incidens — se eodem tempore indolem independentem habere demonstrat: quod ad probandum gravem pro matrimonio discretionis iudicii defectum minime adiuvat.

38. His igitur, sive in iure sive in facto consideratis, Nos Auditores de Turno, solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, pro Tribunalii sedentes, decernimus, edicimus ac definitive sententiam, proposito dubio respondentes: « negative » seu « non constare de nullitate matrimonii, in casu, ex neutro adducto capite ».

Mandamus ut hanc nostram definitivam Sententiam Ordinarii locorum atque Tribunalium ministri, ad quos spectat, notificant ac executioni tradant, erga omnes quorum interest ad omnes iuris effectus, iusta legis praescripta.

Datum in sede Tribunalis Romanae Rotae, die 25 octobris 1990.

*Cormac Burke, ponens*

*Thomas G. Doran*

*Kenneth E. Boccafola*

(*Omissis*).